
 

 

 
 

  

 

 

Basal betalingskonto og 

foreninger 
 

 

ØKONOMI 

 

En konto i et pengeinstitut er vigtig for danske foreninger. Derfor vil regeringen 

med et nyt initiativ styrke adgangen til en basal betalingskonto for erhvervsdrivende og 
foreninger og dermed gøre mødet med pengeinstituttet lettere. En del af initiativet er 
blandt andet, at pengeinstitutterne skal tilbyde en basal betalingskonto til en rimelig pris. 

 

Som det ser ud nu er der stor forskel på, hvor meget det koster at oprette en konto, og 
hvor meget man skal betale for at have en konto i et pengeinstitut. I ”Analyse af priser 
og gebyrer på foreningskonti i danske banker” fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
fremgår det, at der er stor for kel på, hvad foreninger skal betale i oprettelsesgebyr for 
en konto i et pengeinstitut, ligesom der er stor forskel på, hvad bankerne løbende op-
kræver i gebyr for deres produkter.  

 

Hvad kan man gøre som forening? 

Som forening er det en god ide at kontakte flere forskellige pengeinstitutter for at finde 
den rette konto, der er bedst og billigst for foreningens økonomi og behov. 

 
 

Tal og fakta 

 DECEMBER 2023 

 I analysen fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen kan man se, at banker-
nes priser for at oprette en bankkonto spænder bredt. 

 Her fremgår det, at det i flere banker koster op mod 10.000 kroner at oprette 
en konto.  

 Nogle banker tilbyder til gengæld, at man kan oprette en konto gratis og 
medianprisen på tværs af bankerne er 1500 kroner. 

 Når man kigger på bankernes gebyrer er spredningen også meget stor. 
Nogle foreninger skal betale et gebyr på op mod 4000 kroner årligt for at 
have en basal betalingskonto.  

 Flere banker tilbyder også lavere gebyrer, og i nogle banker er det gebyrfrit 
at have en konto som forening. Det løbende mediangebyr på tværs af pen-
geinstitutter er 600 kroner. Hertil kommer den årlige pris for netbank og dan-
kort, som også er forskellig fra bank til bank. 

 Når man ser på tallene fra 2020 til 2022 kan man se, at flere banker har hæ-
vet det årligt gebyr for foreningers konti.  
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